МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
нем фэн министрлыгы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ПРИКАЗ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕ
«мактэптэн тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

БОЕРЫК

г. Казань № /7^3

Об итогах Республиканских инженерных
состязаний «Makerspace»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР»)
от 01.04.2025 № 128 «О проведении Республиканских инженерных состязаний
«Makerspace» 17 апреля 2025 года совместно с МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» проведены
Республиканские инженерные состязания «Makerspace» (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 32 обучающихся из 10 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Буинского, Зеленодольского,
Сабинского, Кукморского муниципальных районов и города Казань (Кировский район)).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и призеров
Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан» И.В.Фесенко, заместителю директора
Л.А.Журавлевой за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыган<жй^^

Директор А.В. Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ &£2025г.

Список победителей и призеров
Республиканских инженерных состязании «Makerspace»

Командный зачет

Диплом за 1 место - команда МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан»,
МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М.Булатова г.Кукмор» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан (Искаков Кирилл, Ахметзянов
Ислам, Шамсутдинов Альфир, Зайнуллин Карим), руководитель А.В. Кузнецов;

Диплом за 2 место - команда МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан» (Захаров Азат, Конышев Егор,
Нугманов Владислав, Федоров Арсений), руководители В.П. Лаврентьев,
И.М.Хайруллов;

Диплом за 3 место - команда МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» (Сабиров Тахир, Сафиуллин Алмаз,
Рамазанов Адиль, Миронов Максим), руководитель П.В. Осипов.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ //5 от 2025г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканских инженерных состязаний «Makerspace»

Общеобразовательные организации (6):
- МБОУ «Лицей № 1 Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан»;
- МБОУ «Лицей имени В.В.Карпова» села Осиново Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М.Булатова г. Кукмор»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБОУ «Многопрофильная гимназия № 189 «Заман» Кировского района

г.Казани.

Организации дополнительного образования детей (4):
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики

Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
— МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан».